Elizabeth filia (dg: quondam) Theoderici dicti Raven cum tutore hereditarie vendidit Johanni filio quondam Rutgheri dicti Alarts soen hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie Remigii ex (dg: dmo) domo et orto (dg: sitis) quondam Johannis Scilder de Berlikem sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Beilver inter hereditatem Johannis Coninc de Berlikem ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth ex alio atque ex duobus bonariis prati dicti quondam Johannis Scilders sitis in dicta parochia in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem Henrici Everaets soen van den (dg: Loeke v) Loeke ex uno et inter hereditatem quondam domini Gerardi Vos presbitri ex alio ut dicebat promittens cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis ex dictis domo et orto et decem caponibus ex dictis duobus bonariis (dg: terre) prati# prius solvendis et sufficientem facere. Testes Martinus et Coptiten datum in octavis epiphanije.

BP 1180 p 395r 03 do 13-01-1396.

Walterus nzvw hr Rutgherus van Hoscot investiet van de kerk van Geldrop verkocht aan Henricus van den Velde een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat

van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397), gaande uit een huis, erf, tuin en 1 aangelegen mudzaad roggeland, in Oirschot, in de herdgang van Hedel, tussen kvw Elizabeth Peters enerzijds en kvw Elizabeth van der Notelen anderzijds, reeds belast met 2½ schelling gemeen pajment aan de propositus van Alem en een b-erfcijns van 7 pond geld.

Walterus filius naturalis quondam domini Rutgheri de Hoscot investiti olim (dg: cl) ecclesie de Geldorp (dg: ?canici) hereditarie vendidit Henrico van den Velde hereditarium paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et primo termino ultra annum #et# in Oerscot tradendam ex domo area et orto et (dg: pecia ter) una modiatata terre siliginee dicte mensure sibi adiacente sitis in parochia de Oerscot in pastoria de Hedel inter hereditatem liberorum quondam Elizabeth Peters ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Elizabeth van der Notelen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus et dimidio solidis communis pagamenti proposito de Alem et hereditario censu (dg: sex) #septem# librarum monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 395r 04 do 13-01-1396.

Rodolphus zvw Rutgherus van Moenle beloofde aan zijn kinderen Johannes en Willelmus een n-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Hees te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397), gaande uit (1) een huis en tuin in Hees, ter plaatse gnd aan die Vlaas, tussen kinderen gnd van Berze enerzijds en erfgoed behorend aan het leprozenhuis bij Den Bosch anderzijds, (2) een kamp van voornoemde Rodolphus, gelegen aan het einde van voornoemd huis en tuin, tussen Arnoldus Colen soen enerzijds en voornoemde Johannes zv voornoemde Rodolphus anderzijds, (3) een stuk land van voornoemde Rodolphus, in Hees, ter plaatse gnd in het Ver Hoelse Ven, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en voornoemde Johannes zv voornoemde Rodolphus anderzijds, (4) een erfgoed gnd Twee Geslag, in Hees, ter plaatse gnd die Oude Bleek, tussen Adam van Mierde enerzijds en Hilla Willems en haar kinderen anderzijds, (5) een stuk land in Hees, ter plaatse gnd in den Beirck Kamp, tussen Metta gnd Sijmons dochter enerzijds en Arnoldus Bernts soen anderzijds. De brief overhandigen aan degene die het eerst komt.

(dg: Willelmus filius quondam) #Rodolphus filius quondam# Rutgheri (dg: va) de Moenle promisit se daturum et soluturum Johanni et Willelmo suis liberis hereditariam paccionem (dg: .. dece) octo modiorum siliginis mensure de Busco anno quolibet hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in (dg: Bi) Hees tradendam ex domo et orto (dg: et campo sibi adiacente) sitis in parochia de Hees ad locum dictum aen #die# Vlaessche inter hereditatem liberorum dictorum de Berze ex uno et inter hereditatem spectantem ad domum leprosorum sitam prope Buscumducis ex alio atque ex quodam campo (dg: primo-) dicti (dg: Willelmi) #Rodolphi# sito ad finem dictorum domus et orti inter hereditatem Arnoldi Colen soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis filii (dg: primodicti Willelmi) #dicti Rodolphi# ex alio item ex pecia terre (dg: primo-) dicti (dg: Willelmi) #Rodolphi# sita in dicta parochia in loco dicto int (dg: Verghte) Ver (dg: #Hoelsche# Hoessche) #Hoelsche# Venne inter hereditatem spectantem ad mensam sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis) dicti Johannis filii (dg: Ro) dicti Rodolphi ex alio item ex hereditate dicta Twee Geslach sita in dicta parochia in loco dicto die Aude Bleke inter hereditatem Ade de Mierde ex uno et inter hereditatem Hille Willems et eius liberorum ex alio item ex pecia terre sita in predicta parochia in loco dicto in den (dg: Beircke Camp) Beirck Camp inter hereditatem Mette dicte Sijmons dochter ex uno et inter hereditatem Arnoldi Bernts soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam

et sufficientem facere. Testes Scilder et Martinus datum supra. Tradetur littera alteri prius venienti.

BP 1180 p 395r 05 do 13-01-1396.

Mechtildis gnd Goddijs dvw Matheus van Vucht van Bucstel verkocht aan Katherina van Wijc een erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat {niet afgewerkt contract⁴}.

Mechtildis dicta Goddijs (dg: rel) filia quondam Mathei de Vucht de Bucstel cum tutore hereditarie vendidit Katherine de Wijc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco.

BP 1180 p 395r 06 do 13-01-1396.

Nijcholaus van der Hoeven nzvw Rodolphus Rover van Vladeracke verkocht aan Johannes zv Henricus gnd Hermans soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Epiphanie in Den Bosch te leveren, gaande uit een kamp van verkoper in Nistelrode, naast de gemene weg gnd Macscoet enerzijds en voornoemde Nijcholaus anderzijds.

Nijcholaus van der Hoeven filius naturalis quondam Rodolphi Rover de Vladeracke hereditarie vendidit Johanni filio Henrici dicti Hermans soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie epiphanije Domini et (verbeterd uit: ex) in Busco tradendam ex quodam campo (dg: sito in) dicti venditoris sito in parochia de Nijsterle (dg: in loco dicto) iuxta (dg: p) communem plateam dictam Macscoet ex uno et inter hereditatem dicti Nijcholai ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 395r 07 do 13-01-1396.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar, ingaande heden, met 21 nieuwe Gelderse gulden zoals die heden gaan of geslagen zijn of de waarde en de pacht van het jaar van wederkoop. Zou hij niet terugkopen, dan geeft de koper aan de verkoper nog 21 nieuwe Gelre gulden zoals hierboven of de waarde. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van Roverus Boest, Lambertus van Berze, Johannes zv Matheus Bigge soen en Gerardus Mol.

A.

#+ et si non redimet extunc dictus emptor ulterius dabit dicto venditori XXI novos Gelre gulden ut supra seu valorem#. Et poterit redimere ad spacium (dg: septe) sex annorum datam presentium sine medio sequentium semper dictis #sex# annis durantibus cum XXI novis Gelre gulden quales currunt et monetati sunt pro presenti seu valorem et cum paccione anni redemptionis ut in forma #+#. Acta in camera presentibus (dg: Johanne de Globo) Rovero Boest Lamberto de Berze Johanne filio Mathei Bigge soen Gerardo Mol datum anno XCVI mensis januarii die (dg: XVII hora n) XIII hora none.

BP 1180 p 395r 08 do 13-01-1396.

Mechtildis van Goddijs dvw Matheus van Vucht van Bucstel en haar natuurlijke dochter Elizabeth beloofden aan Katherina van Wijc een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, voor het eerst over een jaar (di 25-12-1397), gaande uit al hun goederen.

Mechtildis van Goddijs filia quondam Mathei de Vucht de Bucstel #et Elizabeth eius filia naturalis promiserunt indivise super habita et habenda se daturas et soluturas# (dg: cum tutore hereditarie ven) Katherine de Wijc hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et primo termino a

⁴ Voor afgewerkt contract, zie BP 1180 p 395r 08 do 13-01-1396.

nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis promiserunt (dg: indivis) cum tutore indivise super habita et habenda (dg: suff) warandiam (dg: et sufficientem facere). Testes datum supra.

BP 1180 p 395r 09 do 13-01-1396.

En zij kunnen terugkopen gedurende 3 jaar na heden, met 15 nieuwe Gelderse gulden of de waarde.

¶ Vl ¶ did. A.

Et poterint redimere infra tres annos datam presentium sine medio sequentes semper dicto spacio pendente cum quindecim novis Gelre gulden seu valorem ut in forma. Acta in camera (dg: d) presentibus ut in contractu predicto.

BP 1180 p 395r 10 do 13-01-1396.

Willelmus zv Henricus gnd Melijs soen verkocht aan Ghibo Monic een stuk land in Geffen, ter plaatse gnd in den Enge, tussen voornroemde Ghibo gnd Monic enerzijds en Johannes Deenkens soen anderzijds.

-.

Willelmus filius Henrici dicti Melijs soen peciam terre sitam in parochia de Geffen in loco dicto in den Enghe inter hereditatem Ghibonis dicti Monic ex uno et inter hereditatem Johannis Deenkens soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Ghiboni Monic promittens super omnia warandiam questionem proximitatis et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Spina et Berwout datum supra.

BP 1180 p 395r 11 do 13-01-1396.

Petrus gnd Mesmaker zvw Theodericus gnd Tijmmerman van Berze verkocht aan Johannes Ghiselleers (1) een eusel gnd dat Hadel, in Oostelbeers, tussen Johannes gnd Godens enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel van 1 oude groot b-erfcijns, welk $\frac{1}{4}$ deel voornoemde Johannes gnd Ghiseleers en zijn broer Henricus met Lichtmis moeten betalen aan voornoemde Petrus, gaande uit een stuk land gnd die Espenrijt, in Oostelbeers, tussen Henricus van den Hoernic enerzijds en de gemeint anderzijds.

Petrus dictus Mesmaker filius quondam (dg: P) Theoderici dicti Tijmmerman de Berze hereditatem dictam eeusel communiter dat Hadel vocatam sitam in parochia de Oostelberze inter hereditatem Johannis (dg: Godens soen ex) dicti Godens ex uno et inter communitatem ex alio atque quartam partem unius grossi antiqui hereditarii census quam quartam partem Johannes dictus Ghiseleers et Henricus eius frater dicto Petro solvere (dg:) tenentur hereditarie purificationis ex pecia terre dicta die Espenrijt sita in predicta parochia inter hereditatem Henrici van den Hoernic ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit predicto Johanni Ghiselleers promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) Scilder et Martinus datum in octavis epiphanije.

BP 1180 p 395r 12 do 13-01-1396.

Lambertus van Berze zvw Henricus van Berze verkocht aan Johannes zv Matheus zvw Lambertus gnd Biggen een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397), gaande uit 1 bunder beemd in Schijndel, ter plaatse gnd in die Koiijden, tussen Petrus ¶ Wouwer enerzijds en voornoemde Matheus zvw Lambertus Biggen anderzijds, reeds belast met de onraad.

Lambertus de Berze filius (dg: Henrici) quondam Henrici de Berze hereditarie vendidit Johanni filio Mathei filii quondam Lamberti dicti Biggen hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie

purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex uno bonario prati sito in parochia de Scijnle in loco dicto in die Koiijden inter hereditatem Petri ?Wouwer ex uno et inter hereditatem dicti Mathei filii quondam Lamberti Biggen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus dictis onraet exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Scilder et Martinus datum supra.

BP 1180 p 395r 13 do 13-01-1396.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande ~~Lichtmis~~ over een jaar (vr 02-02-1397), met .. Gelderse gulden zoals die thans in de beurs gaan of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop, naar rata van de tijd. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes Wert, Ro..... en Gerardus Machiels soen.

{Handtekening in margine: ...beecx}. A.

Et poterit redimere ad spacium (dg: a trium annorum) quatuor annorum a festo 'proxime futuro ultra annum sine medio sequentium semper dictis quatuor annis durantibus cum Gelre gulden quales currunt ad presens in bursa seu valorem et cum censu anni redemptionis pro rata temporis. Acta in camera presentibus Johanne Wert Ro..... Gerardo Machiels soen datum in contractibus predictis.

1180 mf7 C 01 p. 396.

in octavis epiphanije: donderdag 13-01-1396.

in octavis ascensionis: donderdag 18-05-1396.

Quinta post Marcelli: donderdag 20-01-1396.

BP 1180 p 396v 01 do 13-01-1396.

Petrus Pels verwer gaf uit aan Walterus van den Poel (1) een stuk land in Geffen, tussen Agnes van Maren enerzijds en een gemene weg gnd Molenweg anderzijds, uitgezonderd een stukje land dat behoort aan de kerk van Nuland, in dit stuk land gelegen, (2) een stuk land in Geffen, ter plaatse gnd in Lents Grave, tussen Arnoldus van Nuwelant enerzijds en Pontennier zvw Pontenniers Kepken anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 7 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397).

Petrus Pels tinctor peciam terre sitam in parochia de Geffen (dg: iuxta locum dictum den ecclesiam ibide) inter hereditatem (dg: Agg) Agnetis de Maren ex uno et inter (dg: hereditatem) communem viam dictam Molenwech ex #minus tamen quadam particula terre spectante ad ecclesiam de Nuwelant in dicta pecia situata# (dg: ut dicebat de) atque peciam terre sitam in predicta (dg: pre) parochia in loco dicto in Lents Grave inter hereditatem Arnoldi de (dg: Ma) Nuwelant ex uno et inter hereditatem Pontennier (dg: dicti) filii quondam Pontenniers Kepken ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Waltero van den Poel ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione septem lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum #et in Busco tradenda# promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Scilder et Martinus datum in (?dg: f) octavis epiphanije.

BP 1180 p 396v 02 do 13-01-1396.

Walterus van den Poel droeg over aan Johannes Kepken Lijsbetten soen van Geffen een stukje land, in Geffen, ter plaatse gnd in Lents Grave, tussen Arnoldus van Nuwelant enerzijds en Pontenniers zvw Pontenniers Kepken anderzijds.

Walterus van den Poel particulam terre sitam in parochia de Geffen in loco dicto in Lents Grave inter hereditatem Arnoldi de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Pontenniers filii quondam Pontenniers Kepken ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Kepken Lijsbetten soen de Geffen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 396v 03 do 13-01-1396.

Ghibo zvw Ludovicus gnd Lode van der Sporct, als voogd van kvw Willelmus bv voornoemde Ghibo, verklaarde dat Weijndelmoedis wv Rodolphus zvw voornoemde Ludovicus afgerekend heeft goederen, zaken en geld, welke Rodolphus als voogd van voornoemde kinderen van wijlen Willelmus ontvangen heeft.

Solvit.

Ghibo filius quondam Ludovici dicti Lode van der Sporct palam recognovit (dg: se) sibi #tamquam mamburno liberorum quondam Willelmi fratris olim dicti Ghibonis# per Weijndelmoedem relictam quondam Rodolphi filii dicti quondam Ludovici (dg: s) legitimam computationem et rationem #....# factam de omnibus bonis et rebus #ac tota pecunia# que et quas dictus quondam Rodolphus tamquam mamburnus olim dictorum liberorum dicti quondam Willelmi de bonis et rebus eorundem liberorum dicti quondam Willelmi percepit et levaverat in toto eo tempore quo dictus quondam Rodolphus fuerat mamburnus dictorum liberorum dicti quondam Willelmi ut dicebat insuper dictus Ghibo palam recognovit sibi tamquam mamburno dictorum liberorum dicti quondam Willelmi fore satisfactum de dictis bonis et pecunia que (dg: et q) dictis liberis competent (dg: et super tre dce) de dicta computatione et #que# eisdem liberis de dicta computatione supercrescunt et promisit dictus Ghibo super omnia dicte Weijndelmoedi quod ipse Ghibo antedictam Weijndelmoedem et eius liberos indemnes servabit a mamburnitate qua dictus quondam Rodolphus fuerat mamburnus dictorum liberorum dicti quondam Willelmi et ab omnibus bonis que dictus (dg: Willelmus) #Rutgherus# nomine et ex parte dictorum liberorum dicti quondam Willelmi perceperat (dg: tamquam) #tempore quo# ipse Rodolphus fuerat mamburnus dictorum liberorum dicti quondam Willelmi et ab omni impetitione dictis Weijndelmoedi et eius liberis inde (dg: pro) fienda et eventura (dg: in iudicio vel ex). Testes Spina et Martinus datum supra.

BP 1180 p 396v 04 do 13-01-1396.

Truda dvw Gerardus gnd Graets droeg over aan Theodericus zv Johannes nzvw hr Rodolphus Rover Broehoven investiet van de kerk van Erp twee stukken land in de dingbank van Gemert, ter plaatse gnd in Geen Goer Winkel, (1) tussen Theodericus gnd van Strabossche enerzijds en kinderen gnd van der Espendonc anderzijds, (2) naast voornoemde Theodericus, aan voornoemde Truda verkocht door Elizabeth gnd van Ghemert begijn.

Truda (dg: relictam q) filia quondam Gerardi dicti (dg: Graets) Graets cum tutore duas pecias terre sitas in jurisdictione de Ghemert in loco dicto communiter in Gheen Goer Winckel quarum una inter hereditatem Theoderici dicti de Strabossche ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van der Espendonc ex alio et altera contigue iuxta hereditatem dicti Theoderici sunt situate vendite dicte Trude ab Elizabeth dicta de (dg: d) Ghemert beghina prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico filio Johannis filii naturalis quondam (dg: Rodo) domini Rodolphi Rover Broehoven investiti olim ecclesie de Erpe (dg: p) cum litteris et jure promittens (dg: su) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Sp) Scilder et Spina datum supra.

BP 1180 p 396v 05 do 13-01-1396.

Voornoemde Truda dvw Gerardus gnd Graets verkocht aan Theodericus zv Johannes nzvw hr Rodolphus Rovers Broehoven investiet van de kerk van Erp een stuk land in de dingbank van Gemert, ter plaatse gnd aan den Heuvel,

tussen Johannes Cnope enerzijds en Metta gnd Scoefkens anderzijds, belast met een cijns aan de commendator van Gemert.

Dicta Truda cum tutore peciam terre sitam in jurisdictione de Ghemert (dg: in loco) ad locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem Johannis Cnope ex uno et inter hereditatem Mette dicte Scoefkens ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico filio Johannis filii naturalis quondam domini Rodolphi Rovers Broehoven investiti olim ecclesie de Erpe promittens cum tutore omnia' warandiam et obligationem deponere excepto censu commendatoris de Ghemert exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 396v 06 do 13-01-1396.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Truda een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Theodericus.

Solvit.

Dictus Theodericus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Trude vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Erpe anno quolibet ad vitam dicte Trude purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Erpe tradendam ex omnibus et singulis bonis dicti Theoderici habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1180 p 396v 07 do 13-01-1396.

Truda gnd Graets droeg over aan Theodericus zv Johannes nzvw hr Rodolphus Rover Broehoven investiet van de kerk van Erp een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit de helft, behorend aan Gerardus Carper zvw Gerardus Carper, van een stuk land gnd die Brugakker, in Erp, naast de brug aldaar, tussen Arnoldus Hoernken enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht aan voornoemde Truda was verkocht⁵ door voornoemde Gerardus Carper zvw Gerardus Carper.

Truda dicta Graets hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Erpe (dg: ..) solvendam hereditarie purificationis et in Erpe tradendam ex medietate (dg: que spectabat) spectante ad Gerardum Carper filium quondam Gerardi Carper cuiusdam pecie terre dicte die (dg: Bruggac) Brugacker site in parochia de Erpe iuxta pontem ibidem inter hereditatem Arnoldi Hoernken ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio venditam dicte Trude a dicto Gerardo Carper filio quondam Gerardi Carper prout in litteris hereditarie supportavit Theoderico filio Johannis filii naturalis domini quondam Rodolphi Rover Broehoven investiti olim ecclesie de Erpe cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 396v 08 do 18-05-1396.

Voornoemde Theodericus droeg voornoemde pacht over aan Arnoldus van Stiphout.

Dictus Theodericus dictam paccionem supportavit Arnoldo de Stiphout cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam et¹ obligationem ex parte sui deponere. Testes Rover et Spina datum in octavis ascensionis.

BP 1180 p 396v 09 do 20-01-1396.

Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder verpachtte aan Rodolphus gnd Roef Veerdonc een hoeve, gnd die Hoeve te Tillaar, aan hem behorend, in

⁵ Zie ← BP 1180 p 069r 12 do 19-03-1394, verkoop van de erfpacht.

Veghel, voor een periode van 8 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 21-05-1396), per jaar voor 5½ mud rogge, 5½ mud gerst en ½ mud haver, maat van Veghel, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397), onder de volgende voorwaarden, (1) Rodolphus zal voornoemde hoeve in het negende jaar te pachters recht bezitten, in welk jaar Rodolphus de hoeve met eigen zaaigoed zal bezaaien, (2) Rodolphus mag de afgesproken gerst leveren in een kwaliteit zoals die in het betreffende jaar in Veghel groeit, (3) Rodolphus krijgt de helft van de oogst van het eerste jaar van de granen die op de hoeve zijn gezaaid, voor welke helft hij de pachten van het eerste jaar zal geven, (4) Rodolphus geeft elk jaar met Sint-Martinus aan Theodericus 10 kwarten boter, in Den Bosch te leveren, (5) Rodolphus geeft elk jaar aan Theodericus 8 kapoenen en 2 steen vlas, bereid tot de hekel, (6) Rodolphus geeft elk jaar aan Theodericus 1 vracht hooi, in Den Bosch te leveren, of 36 gemene plakken, (7) alle beesten en varend goed op de hoeve zullen voor de helft van Theodericus zijn en voor de andere helft van Rodolphus, uitgezonderd de ganzen en hoenderen, welke van Rodolphus zijn, (8) Rodolphus zal de gebouwen te pachters recht van dak en wanden onderhouden. Een brief schrijven voor Theodericus.

Et erit una littera pro Theoderico.

Theodericus Rover filius domini quondam Emondi Rover militis quendam mansum dictum die Hoeve te Tillaer ad se spectantem situm in parochia de (dg: Veschel) Vechel cum suis attinentiis universis quocumque sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Rodolpho dicto Roef Veerdonc ab eodem Rodolpho ad spacium octo annorum a festo penthecostes proxime futuro deinceps sine medio sequentium anno quolibet dictorum octo annorum pro (dg: se) quinque et dimidio modiis siliginis et quinque et dimidio modiis ordei et (dg: uno) #dimidio# modio avene mesure de (dg: B) Vechel dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum octo annorum purificationis et (dg: in Busco tradendis) pro primo termino solutionis a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendis additis condicionibus sequentibus quod dictus Rodolphus dictum mansum cum suis attinentiis nono anno scilicet anno dictos octo annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit in quo nono anno dictus Rodolphus dictum mansum cum suis attinentiis cum suis propriis seminibus laudabiliter semina-bit (dg: -re tenebitur) item quod dictus Rodolphus poterit dictum ordeum dicto spacio (dg: ..) deliberare et persolvere in tali ordeo quali crescet annuatim in parochia de Vechel item quod dictus Rodolphus (dg: dabit dicto Theoderico) habebit medietatem fructuum proveniendorum #in anno proxime futuro# de (dg: ..) bladis supra dictum mansum seminatis pro qua medietate huiusmodi fructuum dabit dicta blada (dg: primi anni) dicte paccionis (dg: dicte) primi anni dictorum annorum item quod Rodolphus dabit dicto Theoderico quolibet dictorum octo annorum decem quartas buturi in festo Martini et in Busco tradendas item quod dictus Rodolphus dabit dicto Theoderico anno quolibet dictorum octo annorum octo capones #et (dg: X) II steen lini parati ad scalcrum# item quod dictus Rodolphus dabit dicto Theoderico anno quolibet dictorum octo annorum unum plastrum feni #in Busco tradendum# seu XXXVI gemeijn plakken item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum dictis novem annis durantibus erunt mediatim dicti Theoderici et mediatim dicti Rodolphi exceptis ancis et pullis #que erunt dicti Rodolphi# item quod dictus Rodolphus edificia (dg: dictorum) dicti mansi dictis novem annis durantibus ad jus coloni in bona dispositione observabit de tecto et parietibus et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere [et] alter repromisit super omnia dictas condiciones firmiter tenere et adimplere (dg: testes datum supra). Testes Martinus et Lu datum quinta post Marcelli.

1180 mf7 C 02 p. 397.

in octavis epiphanije: donderdag 13-01-1396.

BP 1180 p 397r 01 do 13-01-1396.

De broers Ghibo de oudere en Martinus, kvw Engbertus die Zeger van Crumvoert, verkochten aan Ghibo zvw Hermannus Bac een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397), gaande uit (1) $1\frac{1}{2}$ lopen roggeland van eerstgenoemde Ghibo, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Gerardus gnd Jonghe Gheen enerzijds en Walterus Grieten soen anderzijds, reeds belast met $\frac{3}{4}$ hoen, (2) een huis, erf en tuin van voornoemde Martinus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Aleijdis gnd Ghiben enerzijds en Johannes Zelen soen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 40 schelling geld.

Ghibo senior et Martinus fratres liberi quondam Engberti die Zeger de Crumvoert hereditarie vendiderunt (dg: Ghiboni) Ghiboni filio quondam Hermanni Bac hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex una et (dg: dia) dimidia lopinatis #primodicti Ghibonis# terre siliginee sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti in loco dicto Crumvoert inter hereditatem Gerardi dicti Jonghe Gheen ex uno et inter hereditatem Walteri Grieten soen ex alio atque (dg: atq) ex domo area et orto dicti Martini sitis in dicto loco Crumvoert vocato inter hereditatem Aleijdis dicte Ghiben ex uno et inter hereditatem Johannis Zelen soen ex alio ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus quartis partibus unius pulli de dictis una et dimidia lopinatis terre et hereditario censu XL solidorum (dg: so) monete de dictis domo area et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes Scilder et Spina datum in octavis epiphanije.

BP 1180 p 397r 02 do 13-01-1396.

Theodericus zv Johannes nzvw hr Rodolphus Rover Broecheven investiet van de kerk van Erp beloofde aan Arnoldus zvw Arnoldus van der Bolst een n-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan voornoemde Theodericus.

Theodericus filius Johannis filii naturalis quondam domini Rodolphi Rover Broecheven investiti olim ecclesie de Erpe promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Arnoldo filio quondam Arnoldi van der Bolst hereditariam paccionem (dg: se..) octo modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis et (dg: in Bu) ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque sitis. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Theoderico.

BP 1180 p 397r 03 do 13-01-1396.

Johannes nzw Walterus van der Rullen verkocht aan Arnoldus Heijme zvw Arnoldus Heijme een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over aan jaar (vr 02-02-1397), gaande uit (1) een kamp gnd den Ossenkamp, 4 bunder groot, in Veghel, tussen Theodericus Writer enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Erp, die Metta van Tuijnen moet leveren aan verkoper, gaande uit een akker in Erp, ter plaatse gnd Boerdonk, tussen Theodericus Bi enerzijds en de gemeint anderzijds.

Johannes filius naturalis (dg: quondam) Walteri van der Rullen hereditarie vendidit Arnoldo Heijme filio quondam Arnoldi Heijme hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex (dg: quatuor

bonariis) quodam campo dicto #den Ossencamp# quatuor bonaria continente sito in parochia de Vechel inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter communitatem ex alio item ex hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Erpe quam Metta de Tuijnen dicto venditori solvere tenetur hereditarie ex quodam agro terre sito in parochia de Erpe in loco dicto Boerdonc inter hereidtatem Theoderici Bi ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere (dg: exceptis) et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 397r 04 do 13-01-1396.

Elizabeth wv Jacobus Funsel en Johannes en Maria, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Jacobus, beloofden aan Katherina dvw Everardus gnd die Bruijn een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1397), gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen akker, in Heeswijk, tussen Elizabeth van den Eijnde en kvw Theodericus Machiels soen enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 8 lopen roggeland, in Heeswijk, ter plaatse gnd die Heelse Hoeve, tussen Johannes Sleijnninc enerzijds en Jutta gnd Ghijbkens dochter anderzijds, belast met de grondcijns.

Elizabeth relictata quondam Jacobi Funsel (dg: cum tutore) Johannes et Maria liberi dictorum Elizabeth et quondam Jacobi cum tutore promiserunt indivisi (dg: super) super omnia de' daturos et soluturos Katherine filie quondam Everardi dicti die Bruijn hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco (dg: solven) hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex domo et orto et agro terre sibi adiacente sitis in parochia de Hezewijc inter hereditatem Elizabeth van den Eijnde (dg: ex uno et inter) et liberorum quondam Theoderici Machiels soen ex uno et inter (dg: d) communitatem ex alio atque de et ex octo (dg: lip) lopinatis terre siliginee sitis in predicta parochia in loco dicto die Heelsche Hoeve inter hereditatem Johannis (dg: Slij) Sleijnninc ex uno et inter hereditatem Jutte dicte Ghijbkens dochter ex alio promittentes cum tutore super omnia #(dg: habita et habenda)# warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et (dg: sufficientem testes datum supra) super habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 397r 05 do 13-01-1396.

Arnoldus die Gheijster droeg over aan Walterus die Wijc en Petrus Belaerts soen 1/3 deel in een stuk weide in Moergestel, tussen Johannes Daneels soen, hr Laurencius van den Speelhoewel priester en Willelmus gnd Comans enerzijds en voornoemde Johannes Daneels soen en voornoemde Petrus gnd Belaerts soen van Ghestel anderzijds, welk stuk weide voornoemde Arnoldus die Gheijster en voornoemde Walterus die Wijc en Petrus Belaerts soen in pacht verkregen hadden van Hermannus zv Arnoldus gnd Cleijnael, belast met de pacht in de brief vermeld.

Arnoldus die (dg: G) Gheijster terciam partem ad se spectantem in quadam (dg: pec pascua) pecia pascue dicta communiter eeusel sita in parochia de Gestel prope Oesterwijc inter hereditatem Johannis Daneels soen (dg: ex) domini Laurencii van den Speelhoewel presbitri et Willelmi dicti Comans ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Daneels soen Petri dicti Belaerts soen de Ghestel ex alio quam peciam pascue eeusel vocate dictus Arnoldus die Gheijster Walterus die Wijc #et# Petrus Belaerts soen erga Hermannum filium Arnoldi dicti Cleijnael ad pactum acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit dictis Waltero (dg: et Pe) die Wijc et Petro Belaerts soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis

litteris contenta. Testes Rover et Spina datum supra.

BP 1180 p 397r 06 do 13-01-1396.

Margareta dvw Gerardus Ghiben soen van Sint-Oedenrode en haar zoon Henricus verkochten aan Johannes van Uden zvw Lambertus die Rijc, tbv Godefridus gnd Pegge, het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Margareta, in alle erfgoederen die waren van voornoemde wijlen Gerardus Ghiben, gelegen onder Sint-Oedenrode. Ermgardis, minderjarige dv voornoemde Margareta zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Margareta filia quondam Gerardi Ghiben soen de Rode sancte Ode cum tutore #et Henricus eius filius# totam partem et omne jus sibi de morte (dg: dic) quondam (dg: suorum) parentum #dicte Margarete# successione advolutas (dg: a) in omnibus hereditatibus que fuerant dicti quondam Gerardi Ghiben quocumque locorum infra parochiam de Rode sancte Ode sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: a) Johanni de Uden filio quondam Lamberti die Rijc ad opus Godefridi dicti Pegge promittentes cum tutore warandiam et obligationem ex parte eorum (dg: -dem) deponere et quod ipsi Ermgardem filiam dicte Margarete quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dictis hereditatibus et jure ad opus dicti Godefridi facient renunciare. Testes Spina et (dg: ?Si) Martinus datum supra.

BP 1180 p 397r 07 do 13-01-1396.

Mijchael gnd Woutens soen droeg over aan Willelmus zvw Willelmus van den Velde, tbv Johannes van den Velde zv voornoemde Willelmus van den Velde, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Boxtel te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin van Ygrammus zvw Johannes van den Velde, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennensheuvel, tussen Johannes Zeskens enerzijds en Godefridus Thoeschen anderzijds, (2) 1 bunder land ter plaatse gnd Oetendonk, tussen Godefridus szv Henricus Belen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht voornoemde Mijchael verworven had van voornoemde Ygrammus zvw Johannes van den Velde. De brief overhandigen aan voornoemde Willelmus.

Mijchael dictus (dg: Walterus) #Woutens# soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam habere purificationis et in (dg: Busco) Bucstel tradendam ex domo et orto Ygrammi filii quondam Johannis van den Velde sitis (dg: in) in parochia de Bucstel in loco dicto Lennenshovvel inter hereditatem Johannis Zeskens ex uno et inter hereditatem Godefridi Thoeschen ex alio atque ex uno bonario terre sito in loco dicto Oetendonc inter hereditatem Godefridi (dg: filii) #generi# Henrici Belen soen ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio quam paccionem dictus Mijchael erga dictum Ygrammum filium quondam Johannis van den Velde acquisiverat ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo (dg: van den Velde) filio quondam Willelmi van den Velde ad opus Johannis van den Velde (dg: dicti) filii dicti Willelmi van den Velde promittens super omnia (dg: super) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto (dg: Johanni) #Willelmo#.

BP 1180 p 397r 08 do 13-01-1396.

Schepenen in Den Bosch maakten bekend dat Willelmus Tolinc, Theodericus Rover bakker en Theodericus Buc, poorters van Den Bosch, op vordering van de rechter, verklaard hebben dat Johannes zv Johannes Wert buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten van zijn vader is geweest gedurende de afgelopen 6 weken 3 dagen.

Nos Rover et Scilder scabini notum facimus quod constituti coram nobis Willelmus Tolinc Theodericus Rover (dg: pistor) pistor et Theodericus Buc oppidani in Busco qui deposuerunt ad requisitionem judicis etc quod Johannes filius Johannis Wert fuit extra domum convictum et expensas

dicti Johannis Wert sui patris per spacium sex septimanarum et trium dierum proxime preteritorum juxta omnem modum in emancipatione solitum et consuetum. Datum in octavis epiphanie.